[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

Старое Крюково

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

______________________№_________
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Старое Крюково «О бюджете муниципального округа   Старое Крюково на 2017 год и плановый период 2018 и 2019годов»
В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа  Старое Крюково от 03 марта 2014г. № 04/01, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе  Старое Крюково от 20 ноября 2012г.№ 59/11 –МОСК (в редакции от 17.06.2014г. № 09/02), Совет депутатов муниципального округа Старое Крюково решил:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Старое Крюково «О бюджете муниципального округа   Старое Крюково на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» на 14.12.2016г. в 17.00 ч. по адресу: г. Москва, Зеленоград, корп. №828, этаж 1, помещение V, зал заседаний.

2. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний в следующем составе:

Суздальцева И.В. - глава муниципального округа Старое Крюково,

Шальнова Л.А.- юрисконсульт – советник аппарата Совета муниципального округа Старое Крюково,

Каменская А.В. - бухгалтер – советник аппарата Совета депутатов муниципального округа Старое Крюково;

Копейкин Ю.К. -депутат Совета депутатов муниципального округа Старое Крюково, председатель БФК СД;
Павлова З.И. - депутат Совета депутатов муниципального округа Старое Крюково, председатель регламентной комиссии СД;

Макарова Т.В.– консультант аппарата Совета депутатов муниципального округа Старое Крюково.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа Старое Крюково.

4. Рабочей группе провести первое заседание в срок до 15.11.2016 г.

5.Направить результаты публичных слушаний и протокол в Совет депутатов муниципального округа Старое Крюково до 20.12.2016 г.

6. Опубликовать результаты публичных слушаний и разместить на сайте муниципального округа Старое Крюково не позднее 24.12.2016 г.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

8.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Старое Крюково Суздальцеву И.В.

Ознакомлена:
Глава муниципального округа
Старое Крюково

    И.В.Суздальцева
Согласовано:
Юрисконсульт - советник                                                                           Л.А.Шальнова

Приложение 3

к решению Совета депутатов муниципального округа Старое Крюково

от 01 ноября 2016 года №

Прогноз социально-экономического развития

муниципального округа Старое Крюково на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
Настоящий прогноз разработан в соответствии с проектом бюджета муниципального округа на 2017 год, на основе изучения и анализа социально-экономического развития муниципального округа за предшествующие годы.

Информирование жителей о деятельности органов местного самоуправления.

Цели и задачи:

 - обеспечение гласности в деятельности органов местного самоуправления;

· координация деятельности с депутатами муниципального круга Старое Крюково;

· обеспечение прав граждан, связанных с обращениями в Совет депутатов, аппарат Совета депутатов, предоставление им возможности ознакомления с документами и материалами, затрагивающими их права и свободы;

· своевременное и полное информирование населения муниципального округа о деятельности Совета депутатов и аппарата Совета депутатов на встречах с населением, через печать, радио, сайт, телевидение и иные средства массовой информации;

· обсуждение в печати, на сайте и на телевидении работы органов местного самоуправления в целом и отдельных их подразделений, разъяснение экономической и социальной политики органов местного самоуправления.

В 2017 году продолжить  развивать системный подход к информированию населения, достигаемый посредством взаимодействия следующих основных элементов: газета, официальный сайт муниципального округа, информационные стенды, подготовка и изготовление информационных буклетов по направлению деятельности Совета депутатов.